II.) Translate. ¶ 1. *Plumbea arma*, obtusa, hebetia, sine acie, obtuse, *senza taglio*. *Cic.* 1. *Att.* 16. Quum illum plumbeo gladio jugulatum iri tamen diceret. *Id.* 4. *Fin.* 18. 48. O plumbeum pugione! h. e. argumentum frigidum, et sine vi. ¶ 2. Usurpatur de multis rebus physicis, quæ

nullius pretii et mala sunt. — a) *Plumbeus nummus nullius pretii.* *Plaut. Cas. 2. 3. 40.* (Cui homini hodie peculii nummus non est plumbeus. *Id. Trin. 4. 2. 120.* Cui, si capitis reus siet, nummum nunquam credam plumbeum. *Id. Most. 4. 2. 11.* Tace sis, faber, qui cadere soles plumbeos nummos. *moneta falsa.* Absolute. *Martial. 10. 74.* quamdiu saluator Anteaambulones et cogatulos inter Centum merebor plumbeos die toto? *cento miserabili quatrini.* Intelligit autem sportulam, quæ erat centum quadrantum: et plumbeos dicit per contemptum, nam quadrantum erant ærei. Vel respicit ad materiam, quia æs quadrantum adeo vilior mixtura erat, ut plumbum videri posset. Quo pertinet illud *ejusd. 1. 100.* Et septem veteres tui sodales Constamus tibi plumbea selibra. *Supra dixerat,* Nigræ sordibus explices monetæ. *Fronto de orat.* (edente iterum *A. Maio*) *Ep. 2. ad fin.* Monetam illam veterem sectator. Plumbei nummi, et ejuscemodi adulterini in istis recentibus nummis sæpius inveniuntur, quam in vetustis. Ex his patet, nummos plumbeos esse adulterinos, quum monetam publicam neget unquam fuisse plumbeam *Eckhel. D. N. V. T. 1. p. XX. et T. 8. p. 318.* — b) *Plumbea vina,* obscuri coloris et vilioris pretii. *Martial. 10. 49.* Quisquam plumbea vina vult in auro? — c) *Plumbea mala,* itidem a malo colore et vili pretio. *Id. ibid. 94.* nec furem plumbea mala timent. — d) *Plumbea carmina,* mala. *Auson. Epist. 6. 1.* Aurea mala, Theon, sed plumbea carmina mittis. ¶ 3. *Plumbeus Auster,* humidus, gravis, et gravedinem inducens corporibus. *Horat. 2. Sat. 6. 18.* nec plumbeus Auster, Aucumtusque gravis. ¶ 4. *Plumbea ira,* gravissima et diuturna. *Plaut. Pæn. 3. 6. 16.* Ita sunt isti nostri divites: Si quid benefacias, levior pluma est gratia: Si quid peccatum est, plumbeas iras gerunt. ¶ 5. De hominibus plumbeus est hebetis ingenii, stultus, stupidus, stolidus. *Cic. 1. Tusc. 29. 71.* Nisi plane in physicis plumbei sumus. *Ter. Heaut. 5. 1. 3.* In me quidvis harum rerum convenit, quæ sunt dicta in stultum: caudex, stipes, asinus, plumbeus. — Huc referri potest et illud *Licini Crassi* apud *Sueton. Ner. 2.* Non esse mirandum, quod (*Cn. Domitius*) æneam barbam haberet, cui os ferreum, cor plumbeum. *cuore insensibile.* — Hinc